
Утверждена постановлением Госкомстата 
России от 05.01.2004 г., Na 26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О проведении муниципального слета Дружин 
юных пожарных Невьянского городского округа

№ документа Дата

На основании положения о проведении фестиваля «Юные интеллектуалы 
Среднего Урала» в Невьянском городском округе, утвержденного приказом 
управления образования Невьянского городского округа от 16.10.2020 № 389-Д, 
в целях создания условий для развития творческой самореализации 
обучающихся и совершенствования системы обучения основам безопасности 
жизнедеятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении муниципального слета Дружин юных 
пожарных Невьянского городского округа (приложение №1).
2. Провести муниципальный слет Дружин юных пожарных среди учащихся 
общеобразовательных учреждений Невьянского городского округа 10 февраля 
2021 года в заочной форме.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Приложение
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
№ от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального слета Дружин юных пожарных

Невьянского района

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и особенности 

организации, проведения и подведения итогов муниципального слета Дружин 
юных пожарных (далее-Слет).

1.2. Слет проводится в рамках форума «Будущее -  это мы» фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала».

1.3. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 года № 273-РФ «Об образовании в Российской 
Федерации»; законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 
«Об образовании в Свердловской области»; законом Свердловской области от 
23 октября 1995 года № 28-03 «О защите прав ребенка»; положением о 
проведении фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в Невьянском 
городском округе, утвержденного приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 16.10.2020 № 389-Д.

1.4. Руководство подготовкой и проведением Слета осуществляется 
МАУ НГО «Центром творчества», Невьянским районным отделением 
«Всероссийское добровольное пожарное общество», ОНД Невьянского ГО, ГО 
Верх-Нейвинский, Кировградского ГО, ГО В. Тагил УПД и ПР МЧС России по 
Свердловской области.

2. Цели и задачи
2. 1. Целью проведения Слета является создание условий для получения 

необходимых знаний, овладения умением и навыками по предупреждению 
пожаров.

2.2. Задачами Слета являются:
- объединение членов школьных Дружин юных пожарных(далее-ДЮП), 

заинтересованных в изучении пожарного дела.
- изучение теории пожарного дела.
- выработка активной позиции в борьбе с нарушителями правил пожарной 

безопасности.
3. Условия организации и проведения Слета

3.1 Слет ДЮП проводится в заочной форме.
3.2 В муниципальном слете участвуют члены ДЮП всех школ, в которых 

проводится работа в данном направлении. Состав команды 9 человек и 1 
руководитель ДЮП. Возраст детей — не младше 12 лет и не старше 17 лет 
(учащиеся 6-10 классов образовательных организаций).

3.3 Для участия в муниципальном Слете подается заявка, заверенная



подписью руководителя и печатью образовательного учреждения. К заявке 
прилагается список членов команды ДЮП и указывается руководитель, 
отвечающий за работу в данном направлении. Заявку, видеофильм о 
деятельности ДЮП в срок до 08.02.2021г. направить в Невьянское районное 
отделение ВДПО на эл. адрес nvvdpo@mail.ru с пометкой для Дроновой Н.Е., 
МАУ НГО «Центр творчества» centrdetey@yandex.ru с пометкой для 
Сардиной Н.М.

4. Оргкомитет Слета
4.1. Является основным координирующим органом по подготовке, 

организации и проведению Слета;
4.2. Составляет программу проведения Слета и обеспечивает ее 

реализацию (определяет место, время проведения), определяет состав жюри;
4.3. Устанавливает количество призовых номинаций и по предоставлению 

жюри подводит итоги, готовит представление на награждение;
4.4Дедет необходимую документацию по организации и проведению 

Слета.
5. Жюри Слета

5.1. Состав жюри формируется из числа сотрудников НРО ВДПО, ОНД 
Невьянского ГО, ГО Верх-Нейвинский, Кировградского ГО, ГО В. Тагил УПД 
и ПР МЧС России по Свердловской области, МАУ НГО «Центр творчества». 
Жюри является основным аттестационным органом Совета.

5.2. Решения жюри оформляются протоколами, являются 
окончательными, утверждаются председателем жюри и пересмотру не 
подлежат.

6. Проведение слета в заочной форме.
6.1. Заочный слет ДЮП проводится 10.02.2021 г. Работы в срок до 

08.02.2021г. направить в Невьянское районное отделение ВДПО на 
электронный адрес iwvdpo@maii.ru с пометкой для Дроновой Н.Е., МАУ НГО 
«Центр творчества» с entrdete у @ уа ndex. г и с пометкой для Сардиной Н.М.

6.2. Конкурсная работа Видеофильм о деятельности ДЮП должен 
соответствовать следующим требованиям:

- продолжительность фильма не более 5 минут;
- фильм должен сопровождаться титрами с указанием названия фильма, 

фамилий и имен авторов, места и года создания и т.п.
7. Критерии оценки

Критерии оценивания выполнения задания «Видеофильм о деятельности 
ДЮП»:
а) активное участие во всевозможных тематических мероприятиях;
б) уровень подготовки членов ДЮП в области противопожарных знаний, 
оригинальность изложения идей;
в) наличие организаторских, творческих и лидерских способностей, 
нестандартность мышления.
Каждый из трех критериев оценивается:
От 1 до 3 баллов -  низкое соответствие критериям;
От 4 до 6 баллов -  среднее соответствие критериям

mailto:centrdetey@yandex.ru


От 7 до 9 баллов -  полное соответствие критериям.
По всем 3 критериям максимальное количество - 27 баллов.

8. Награждение
Команда -  победитель (1 место) и призеры (2 и 3 места) муниципального 

Слета ДЮП награждаются грамотами и призами, предоставленными НРО 
ВДПО. Остальные команды - благодарностями.

Команде -  победителю в муниципальном Слете ДЮП для участия в 
областном Слете ДЮП кроме «Видеофильма о деятельности ДЮП»
необходимо предоставить Презентацию ДЮП, которая должна 
соответствовать следующим требованиям:

- представляется в электронном виде;
- размер презентации должен быть не более 50 Мб;
- количество слайдов должно быть не более 15 шт.;
- титульный слайд должен содержать сведения об авторе, руководителе,

названии ДЮП, об образовательной организации
- план работы ДЮП на текущий учебный год, подписанный руководителем 
общеобразовательной организации;
- характеристику ДЮП - участника Конкурса, подписанную руководителем 
общеобразовательной организации (в сканированном варианте с подписью и 
печатью организации).



Приложение №1
к положению о проведении 
муниципального слета Дружин юных 
пожарных Невьянского городского 
округа

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном слете Дружин юных пожарных 

Невьянского городского округа

Н а з в а н и е
Д Ю П

Ш к о л а , г д е  с о з д а н а  
Д Ю П  (н о м е р , а д р е с )

Д а т а  с о з д а н и я  
Д Ю П

К о л и ч е с т в о  
ч л е н о в  Д Ю П

В о з р а с т  ч л е н о в  
Д Ю П  

( о т . . Д О — )

Ф И О
р у к о в о д и т е л я  

Д Ю П , д о л ж н о с т ь

К о н т а к т н ы й
м о б и л ь н ы й

т е л е ф о н
e -m a il

1 2 -1 7  л е т

Руководитель образовательной организации________ (подпись) /___________ /
М.П. (расшифровка подписи)

Руководитель ДЮ П________ (подпись) /I__________ / (расшифровка подписи)

Руководитель ОУ_____________________________ (___________________)
МП



Приложение № 2
к положению о проведении муниципального слета 
Дружин юных пожарных Невьянского городского округа

Индивидуальный оценочный лист муниципального слета ДЮ П.

Н а зв а н и е  к он к ур са К о л .
б а л л о в

СОШ
№1

СОШ
№2

СОШ
№ 3

СОШ
№4

СОШ

№5
СОШ
№ 6

СОШ
п.Цемен

тный

СОШ 
с. Вынь 

ги

СОШ
п.Ребрис

тый

СО Ш
п.Ко
нево

СОШ
С.Аят
ское

СОШ
п.Кали
ново

СОШ
А ять

СОШ
п.Та

ватуй

Видеофильм о 
деятельности ДЮП 0-27 баллов

Эксперт:



Приложение № 3
к положению о проведении муниципального слета 

Дружин юных пожарных Невьянского городского округа.

Итоговый оценочный лист Муниципального образовательного учреждения

Н а зв а н и е  к о н к у р са К ол . бал л ов СОШ

№1
СОШ
№2

СОШ

N#3
СОШ

№4
СОШ

№5
СОШ

№6
СОШ

п.Цемен
тный

СОШ

С .Б ы н ь ги

СОШ
п.Ребрис

тый

СОШ
п .К о н е

во

СОШ

С .А ят

с к о е

СОШ
п.Кали
ново

СОШ
п .А я т ь

СОШ
п.Та

ватуй

Видеофильм о 
деятельности ДЮП 0-27 баллов

Председатель: Ворончихин А.А. инспектор ОНД и ПР Невьянского ГО, ГО п. Верх-Нейвинский, 
Кировградского ГО, ГО Верхний Тагил УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области

Члены жюри: Дронова Н.Е. заместитель председателя Невьянского РО ВДП

Члены жюри: Савина И.В. инструктор по оргмассовой работе Невьянского РО ВДПО

Члены жюри: Сардина Н.М. педагог- организатор МАУ НГО «Центр творчества»


